i ■» *»' i

H.V». 9t

ESTADO DO MARANHÃO
Câmara Municipal de Buriti

Avenida Condoco Machado. n° 125- Centro CEP 65.515-000.
CNPJ n.V7.509.201 /OOO1 -68

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de
BURITI-MA

REQUERIMENTO n°27/2023.

O Vereador da Câmara Municipal de Buriti-MA, Antônio Jose Ferreira da Silva,
in-fine assinado, nos termos do art. 143, e seguintes do Regimento Interno,
requer a Mesa Diretora, que submeta a apreciação do Plenário deste Poder
Legislativo, o presente...

REQUERIMENTO
Que visa obter do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Buriti, Estado
do Maranhão, a seguinte providencia: Recuperação das estradas que ligam
Santa Fé, Tavares e Machado.

JUSTIFICATIVA
O requerimento se justifica: faz se necessário para melhorar o deslocamento
da população daquelas regiões, facilitando o acesso as políticas públicas de
que tanto necessitam.
Em razão das necessidades expostas acima, espero contar com o apoio dos

colegas e a devida atenção do Senhor Prefeito em caráter de urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buriti, em 24 de Agosto de
2023.

A'

●  t /"
Antônio Jose Ferreira da Síl^a

Vereador-PSC